2022 年５月31日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証グロース）

問合せ先 管理本部長 畑中 俊哉

 （TEL．03－6277－8088）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主である坂井英也について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりま

すので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2022年２月28日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

坂井 英也
支配株主（親会

社を除く）
26.3 24.8 51.1 ―

２．親会社等のうち、当社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

  該当事項はございません。

３．非上場の親会社等に関する決算情報の開示の免除の理由

該当事項はございません。

４．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

該当事項はございません。

５．支配株主等との取引に関する事項

種類

会社等の

名称または

氏名

所在地

資本金

又は

出資金

事業の内容

又は職業

議決権等の所有

（被所有）割合

関連当事者

との関係

取引の内

容

取引金額

（千円）
科目

期末

残高

役員 坂井 英也 ― ― 当社代表取締役社長
（被所有）

直接26.3％
債務被保証

債務被保

証（注）
243,920 ― ―

 （注）当社は店舗の賃借料について債務保証を受けております。なお、保証料の支払は行っておりません。

また、取引金額は賃借料の年額を記載しております。

６．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社代表取締役社長である坂井英也は支配株主に該当しております。当該支配株主と取引等を行う場合

は、市場実勢価格等を勘案し、他の一般取引と同様に適正な条件のもとに行うことを基本方針とし、実際の

取引に当たっては、法令や社内規程に基づき、取締役会の決議を経た上で行い、監査役監査等を通じた監視

のもと、少数株主に不利益を与えることのないよう適切に対応して参ります。

以 上